
Vývojáři během samotného programování často opakují stejná slova a stále opisují běžné výrazy. 
Dále také prohledávají dokumentace a zdrojové kódy, například kvůli znění deklarací metod a 
jiných symbolů. Z tohoto pohledu je velmi užitečná asistence ze strany vývojového 
prostředí. Konkrétně metody IntelliSense značně usnadňují práci tím, že shromažďují informace o 
používaných symbolech a programátorovi je automaticky nabízejí. Během práce s dynamickými 
jazyky je ale tato pomoc velmi problematická, jelikož sémantika jednotlivých symbolů není 
definitivně známa, dokud program není spuštěn.  
Součásti projektu Phalanger tak byli implementovány metody pro syntaktickou, ale také 
sémantickou analýzu zdrojového kódu, zaměřené hlavně na dynamický jazyk PHP. Je tak možné 
sestavit seznam slov, které je možné zapsat na určité místo ve zdrojovém kódu; jako jsou klíčová 
slova jazyka, deklarované symboly či parametry funkce, včetně informací o nich. 


